2
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14 июля 2023 г.

	№
	140-р

О вырубке зеленых насаждений
В целях выполнения комплекса работ по реставрации и приспособления для современного использования объекта культурного наследия федерального значения «Ансамбль Серафимо-Дивеевского монастыря. 21 Северная ограда», конец XIX века, расположенном по адресу: Нижегородская область, с. Дивеево, Свято-Троицкий Серафимо-Дивеевский монастырь (литера 1) участок 1, в соответствии с Законом Нижегородской области от 07.09.2007 № 110-З «Об охране озелененных территорий Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 21.06.2016 № 376 «Об утверждении Правил проведения компенсационного озеленения и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений в Нижегородской области и Методики расчета компенсационной стоимости при уничтожении (вырубке, сносе) и (или) повреждении зеленых насаждений и компенсационного озеленения», административным регламентом администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденным постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 25.07.2022 № 987:

1. Разрешить АНО «Управляющая компания по развитию Саровско-Дивеевского кластера» (ИНН 5260454076) вырубку зеленых насаждений в соответствии с инвентаризационной ведомостью обследования существующей древесно-кустарниковой растительности в зоне производства работ по реставрации и приспособления для современного использования объекта культурного наследия федерального значения «Ансамбль Серафимо-Дивеевского монастыря. 21 Северная ограда», конец XIX века, расположенном по адресу: Нижегородская область, с. Дивеево, Свято-Троицкий Серафимо-Дивеевский монастырь (литера 1) участок 1.

2. Установить, что компенсационное озеленение проводится в денежной форме путем выплаты АНО «Управляющая компания по развитию Саровско-Дивеевского кластера» (ИНН 5260454076) компенсационной стоимости вырубленных зеленых насаждений в бюджет Дивеевского муниципального округа, согласно расчету компенсационной стоимости.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Герасимова Е.В.

Сыров А.О.